2025 年４月 11日

各 位

会社名 株式会社ジェイテックコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 津 村  尚 史

 （コード番号：3446 東証プライム）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長 日 谷  哲 也

 (TEL. 072-655-2785)

スタンダード市場への市場区分変更申請に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会においてスタンダード市場への市場区分変更の申請を行な

うことを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

当社は1993年12月の創業以来、「世の中にないオンリーワンの技術により製品を作り出し、

広く社会に貢献する」という経営理念のもと、「科学技術イノベーションの創出に貢献する

製品開発を推進する」ことを経営方針として、先端技術の研究及び実用化の促進を図り、各

種産業分野の技術発展に寄与してまいりました。

産学連携ベンチャーを軸としたグローバル・ニッチトップ・イノベーターとして、その成

長速度を高めることを目的に2018年２月に東京証券取引所マザーズへ株式を上場し、その

後東京証券取引所市場第一部指定を経由して、2022年４月には東京証券取引所プライム市

場への移行を果たしました。

そのような中、当社は2024年９月12日付「上場維持基準への適合に向けた計画に基づく進

捗状況及び計画の更新についてのお知らせ」におきまして公表しております通り、流通株式

時価総額がプライム市場上場維持に必要な基準を満たしておらず、その達成に向け、収益規

模拡大による企業価値向上を図り、成長企業としての市場評価を高めることで株式時価総

額の増大につながるよう新規事業の拡大や IR活動強化等の取組みを実施してまいりました。

当社はこれまで、中期経営計画に加えて、長期経営戦略「Innovation2030」を策定し、当

社が目指している未来の姿をお伝えしてまいりましたが、昨今の米国に端を発した株式市

場の混乱が加わり、残り１年余りとなった経過措置と改善期間中において、その基準を満た

すことは困難であると判断いたしました。

当社といたしましては、後も上場企業の利点を活かしてオプティカル事業を柱に次世代

半導体製造機器開発など成長事業への重点的な投資と、新規事業の立ち上げを行い、持続的

成長を図る計画です。そのためにはプライム市場の上場維持に注力するよりも、持続的な成

長と中長期的な企業価値向上への取り組みを行うことを市場コンセプトとしているスタン

ダード市場へ市場区分を変更し、中長期的な成長を果たし、企業価値を最大化することでス

テークホルダーの皆様の期待にお応えできると判断いたしました。

スタンダード市場への移行後も、株主・投資家の皆様のご期待に応えるべく、IR 活動を

引続き積極的に実施し、当社に関するご理解を深めていただけるよう努めてまいります。

 今後、本件に関して開示すべき事項が発生した場合には、速やかに公表を行ないます。

以 上